Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan 

Perwakilan Rakyat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023. 

(2) Belanja Tunjangan Jabatan DPRD sebesar 

Rp1.615.677.000,00, dianggarkan dan diberikan sebesar 145% 

(seratus empat puluh lima persen) dari Uang Representasi 

dengan berpedoman  pada Pasal 6 Peraturan Pemerintah 

Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan 

Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 1 Tahun 2023.